
 

 

Rev. 14 del 12/04/21 
SPECIFICA PRODOTTO FINITO 

DENOMINAZIONE CODICE PRODOTTO CODICE PRODUZIONE  

LATTE SCREMATO IN POLVERE GRANULARE ISTANTANEO “RISTORA” 0117LA055 M0405  

 
INGREDIENTE UNICO    

Latte scremato in polvere. 

 
ALLERGENI                                                                                      INFORMAZIONI UTILI 
Latte. 
 

Non è un alimento per lattanti di età inferiore a 12 mesi.  

Latte granulare istantaneo ottenuto mediante essiccamento con aria 
calda e successiva agglomerazione. 

 
 
VALORI NUTRIZIONALI MEDI PER 100 g DI PRODOTTO 

  
CONSERVAZIONE E DURABILITA’ 

Energia Kj 1551 Kcal 366  18 mesi negli imballi originali e nelle   
normali condizioni di magazzinaggio. 
Tenere in luogo fresco e asciutto 

Grassi: g 1,5   

Di cui acidi grassi saturi: g 0,9   

Carboidrati: g 54,0   

Di cui zuccheri: g 54,0   

Proteine: g 34,0   

Sale: g 1,0   

 
DOSAGGIO 

Aggiungere 100 g di prodotto in 900 ml di acqua fredda o calda (non bollente) per ottenere un litro di latte scremato (grasso max. 
nel prodotto ricostituito: 0,15%). Aumentando la dose di prodotto si ottiene una bevanda più ricca e gustosa. 

 
CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE 

Aspetto: granuli regolari scorrevoli Odore: tipico di latte 
Colore: panna Sapore: tipico di latte 

 
PARAMETRI CHIMICI E MICROBIOLOGICI MEDI 

PARAMETRI U.D.M. VALORI 
Chimici   
Umidità: % < 5 
Microbiologici   
Carica batterica totale: CFU/g < 10.000 
Enterobacteriaceae: " < 10 
Muffe e Lieviti: " < 100 
Stafilococchi aurei: " < 10 

 
TIPO DI CONFEZIONE E IMBALLAGGIO 

Sacchetti da g 250 
Cartoni da 32 sacchetti 
Misure esterne cartoni: mm 480x280x390 
Bancali da 30 cartoni (6x5 strati) 
Misure bancale: EUR cm 80x120x209 

EAN sacchetto: 8004990155001 
UCC cartone: (01)08004990353803(15)aammgg(10)xxxx 
 
            IT                      IT                     
       03 261               H4R5G 
           CE                     CE 
 

Data: 12/04/2021 

Verificato 

 

Approvato 

 
 


